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„Bóg pragnie szczęścia wszystkich i chce abyśmy od najmłodszych lat i przez całe 

życie zachowali serce podobne do serca dzieci, zdolne do ufności, pełne dobroci, 

chce abyśmy byli Jego przyjaciółmi i nie oddalali się od Niego. Dlatego ważniejsze od 

pytania czy ktoś zostanie kapłanem, lekarzem, nauczycielem, ojcem rodziny czy 

kimkolwiek innym, jest pytanie, czy chcę być przyjacielem Jezusa, ponieważ przyjaźń 

z Jezusem daje nam radość, czyni nas wolnymi i pomaga nam dostrzegać krok po 

kroku powołanie oraz drogę jaką Bóg przygotował dla każdego z nas.”   

  

Papież Leon XIV podczas podróży apostolskiej do Hiszpanii 2026 

 

Prudnik /14.06.2026/ Po raz kolejny odbyła się edycja Pikniku Rodzinnego 

organizowanego przez Warsztat Terapii Zajęciowej Bonifratrów. Tradycyjnie 

rozpoczęliśmy ten wyjątkowy dzień Mszą Świętą w Kościele Bonifratrów, której 

przewodniczył ks. Jacek Kazubski - Kapelan Domu Świętego Jana Bożego. 

Następnie uczestnicy mogli korzystać z licznych atrakcji przygotowanych dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych. Dużym zainteresowaniem cieszyły się występy 

artystyczne, piana party, loteria fantowa, dmuchańce oraz wiele innych 

atrakcji, które dostarczyły mnóstwo uśmiechu i dobrej zabawy. Zwieńczeniem 

wydarzenia był koncert głuchołaskiego zespołu „Krem”, który zachwycił 

publiczność swoim repertuarem i stworzył doskonałą atmosferę do wspólnego 

świętowania. To wydarzenie nie mogłoby się odbyć bez wsparcia ludzi  

o wielkich sercach. Dziękujemy wszystkim sponsorom, partnerom, 

wolontariuszom oraz osobom zaangażowanym w organizację pikniku.  

 

Konary /17.06.2026/ Za nami kolejna edycja „Miodobrania-Miodogrania”, która 

zgromadziła ponad 400 uczestników z czterech województw: małopolskiego, 

opolskiego, podkarpackiego i śląskiego. Był to dzień pełen modlitwy, wdzięczności, 

integracji i wspólnej radości. Mimo ulewnego deszczu uczestnikom nie zabrakło 

dobrego humoru. Centralnym punktem wydarzenia była uroczysta Msza 

Święta, podczas której dziękowano Bogu za wspólnotę, spotkanie  

i otrzymywane dobro. Po Eucharystii przyszedł czas na wspólne świętowanie. 

Gwiazdą tegorocznego wydarzenia był zespół Bayer Full, który wystąpił  

w rodzinnym składzie. Znane utwory szybko porwały uczestników do tańca  

i śpiewu. Nawet nagła ulewa nie przerwała zabawy – wspólny taniec na mokrej 

trawie stał się symbolem wyjątkowej atmosfery tego dnia. Tradycyjnie dużym 

zainteresowaniem cieszyła się także wystawa prac artystycznych naszych 

podopiecznych, prezentująca ich talent i zaangażowanie.  

 

Konary /17.06.2026/ W konwencie braci bonifratrów odbyło się 3. posiedzenie 

Zarządu Prowincji w obecnej kadencji. W atmosferze dialogu i braterskiej 

rozmowy omawiano wspólnie bieżące sprawy Prowincji oraz pisma i wnioski,  

z których część, zgodnie ze Statutami Generalnymi poddana została pod 

głosowanie. Przełożony Prowincjalny i Radni Prowincjalni przy rozpatrywaniu 

skierowanych do Zarządu wniosków, w duchu odpowiedzialności, uwzględniali 

kontekst poszczególnych spraw i sytuacji, mając na uwadze dobro całej 



Prowincji. Patrząc na ilość tematów, które pojawiły się w porządku obrad, bez 

wątpienia można powiedzieć, że życie Prowincji jest dynamiczne  

i w nieustannym ruchu, co odzwierciedla specyfikę bonifraterskiego 

charyzmatu.   

 

Prowincja Polska /18.06.2026/ Na www.bonifratrzy.pl w zakładce 

Wydawnictwa dostępny już jest najnowszy numer kwartalnika „Bonifratrzy  

w służbie chorym”. Znajdą w nim Państwo wywiad z Markiem Bałatą  

o duchowym wymiarze muzyki jazzowej, artykuł o Janie Grande – człowieku 

pokory i miłosierdzia, a także praktyczne informacje na temat boreliozy. 

Ponadto publikujemy refleksję o godnym przyjmowaniu Komunii Świętej, kolejny 

tekst z cyklu o wartościach bonifraterskich oraz interesujący artykuł o dawnych 

wierzeniach i medycynie zatytułowany „O jednorożcach, occie i strachu przed 

południowym wiatrem”. Życzymy inspirującej lektury. 

 

 

Co przed nami:  
 

Zakopane /22-26.06.2026/ II tura rekolekcji dla braci w Domu Rekolekcyjno-

Wypoczynkowym Granat. 

 

Katowice /24.06.2026/ Uroczystość oddania do użytku po remoncie szpitala 

Zakonu Bonifratrów.  
 

Katowice /29.06.2026/ Podczas Mszy św. w kaplicy konwentu o godz. 11.00 

będziemy obchodzić imieniny i uroczystości jubileuszowe naszych Współbraci: 

• jubileusz 25-lecia ślubów zakonnych br. Braulio Maria Ciesińskiego, 

• 80. rocznicę urodzin br. Hieronima Chmielewskiego, 

• imieniny o. Piotra Telmy, 

• imieniny Prowincjała br. Pawła Kulki. 
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